^7

ESTADO DO PARA
GOVERNO Df ELDORAOO DO CARAJAS

cN pJ - 84.139.S33.10001-75

poRTARtA No 089/2022 - GPM - DE 11 DE MARçO DE 2022.

PUBLICADO EM "DrsPoE soBRE A NOMEAÇÃo DE EDSON

BORGES LOBATO, EM CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃ0".

A PREFETTA DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA ST" IARA BRAGA

MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Complementar no 0A2/2022, de 04 de fevereiro
de 2022.

RESOLVE:

Art. 10 Nomear EDSON BORGES LOBATO, devidamente inscrito no CPF sob no

621.440.732-87, no cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE

PLANEJAMENTO, com lotação na Secretaria MunicÍpal de Saúde, desta Prefeitura de

Eldorado do Carajás/PA.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
à data de 03 de fevereiro de2022.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás /PA,11 de março de 2A22.

IA BRAGA NDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

EtdoÍâdo
do Carajás

d- rrÜ
If WX,a § EXI If XN,.Í Lr Xgl(^a lf rcXl I:r WX.*

Jsuiss dr.:o: "Fora q*e h:cios r+.,rein; e s<ribcm.. o n'rcro rJo 5ãr!§S§ /e: i*to . '

i.itf ! ('Ía J raJi : it.tr',.ô._i.